
COPIA

Città di Melissano
(Provincia di Lecce)

Decreto N. 1 DEL 12/01/2023

OGGETTO: Affidamento al Segretario generale del Comune di Melissano di funzioni end 
incarichi aggiuntivi

IL SINDACO

VISTO l’art. 99 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

RILEVATO che con Decreto Sindacale n.  3 del 25/01/2022 la dott.ssa Loredana Campa è stata nominata 
Segretario titolare della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Melissano e Sannicola, a decorrere dal  
25/01/2022;

RILEVATO che l’art.  97,  comma 4,  lett.  d)  del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 consente al  
Sindaco di conferire al Segretario Generale funzioni ed incarichi aggiuntivi rispetto a quelli indicati nella  
medesima disposizione di legge;

RITENUTO di affidare al Segretario Generale, in aggiunta alle funzioni previste dall’art. 97 del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i seguenti incarichi:
- Coordinamento dei Settori dell'Ente,
- Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica del Comune di Melissano,
- Componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Melissano;

VISTA, inoltre la Legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
 
VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante  
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle  
pubbliche amministrazioni”, come modificato da ultimo mediante Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97;

VISTO in particolare l’art. 1, comma 7, secondo periodo della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO altresì l’art. 43 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n 33;

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Loredana Campa Responsabile della Prevenzione e della Corruzione ai 
sensi  dell’art.  1,  comma 7 della Legge 6 novembre  2012,  n 190 e Responsabile per la Trasparenza del  
Comune di Melissano ai sensi dell’art. 43 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 Decreto n. 1 del  12/01/2023   -  pag. 1 di 2



COPIA

VISTO l’art.  33-ter  del  Decreto legge 18 ottobre 2012,  n.  179,  recante “Ulteriori  misure  urgenti  per  la  
crescita del Paese”;

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 
2018,  n.  101,  recante  “Disposizioni  per  l’adeguamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del 
regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione  
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

VISTO, infine,  l’art.  2,  comma 9-bis della Legge 7 agosto 1990,  n.  241 a mente  del  quale l’organo di  
governo  individua  un  soggetto  nell’ambito  delle  figure  apicali  dell’amministrazione  o  una  unità 
organizzativa  cui  attribuire  il  potere  sostitutivo  in  caso  di  inerzia  nella  conclusione  dei  procedimenti  
amministrativi;

RITENUTO di nominare titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia dei dirigenti nella conclusione dei 
procedimenti amministrativi, il Segretario generale, dott.ssa Loredana Campa;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

D I S P O N E

1) di  affidare  al  Segretario  Generale,  dott.ssa  Loredana  Campa,  in  aggiunta  alle  funzioni  previste 
dall’art. 97 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i seguenti ulteriori compiti e funzioni:
a) coordinamento di strutture organizzative dell’Ente;
b) funzioni di Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica per il Comune di Melissano;
c) funzioni di componente del Nucleo di Valutazione per il Comune di Melissano;
2) di nominare il Segretario Generale, dott.ssa Loredana Campa, quale Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e Responsabile della Trasparenza del Comune di Melissano;
3) di  nominare  il  sopramenzionato Segretario Generale quale  Responsabile del  trattamento  dei  dati  
personali nell’ambito della struttura organizzativa di preposizione;
4) di nominare, infine, ai sensi dell’art. 2, comma 9-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Segretario 
Generale,  dott.ssa  Loredana  Campa,  titolare  del  potere  sostitutivo  in  caso  di  inerzia  dei  dirigenti  nella  
conclusione dei procedimenti amministrativi;
5) di notificare il presente provvedimento all’interessata;
6) di stabilire che gli incarichi di cui ai precedenti capoversi abbiano durata dalla data di notifica del  
presente  atto  all’interessata  e  fino  alla  scadenza  del  mandato  amministrativo  attualmente  in  corso  e,  
comunque, fino all’atto del conferimento di un nuovo incarico da parte del Sindaco.
 

Lì 12/01/2023 
                                                

                                       Il Sindaco
                                    f.to CONTE Alessandro

 Decreto n. 1 del  12/01/2023   -  pag. 2 di 2


